
ESTADISTICA 2021

F M

1 ACUICULTURA 1 0 1

2 ADMINISTRACIÓN 3 0 3

3 AGRICULTURA SUSTENTABLE 0 1 1

4 AGRONEGOCIOS 1 1 2

5 BOSQUES Y GESTIÓN DE RECURSOS FORESTALES 0 1 1

6 CIENCIAS AMBIENTALES 4 5 9

7 CONSERVACIÓN DE RECURSOS FORESTALES 1 0 1

8 ECOLOGÍA APLICADA 2 0 2

9 ECONOMÍA AGRÍCOLA 0 1 1

10 ECONOMÍA DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE 1 0 1

11 ECOTURISMO 1 0 1

12 ENTOMOLOGÍA 1 0 1

13 ESTADÍSTICA APLICADA 0 1 1

14 FITOPATOLOGÍA 0 1 1

15 GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS 1 1 2

16 INGENIERÍA EN RECURSOS HÍDRICOS 0 1 1

17 INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL 2 0 2

18 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS 0 2 2

19 MEJORAMIENTO GENÉTICO DE PLANTAS 1 1 2

20 NUTRICIÓN 1 0 1

21 PRODUCCIÓN ANIMAL 1 0 1

22 RECURSOS HÍDRICOS 0 3 3

23 SUELOS 1 2 3

24 TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 2 2 4

24 23 47

Fuente: Escuela de Posgrado - UNALM

F M

1 AGRICULTURA SUSTENTABLE 0 5 5

2 CIENCIA ANIMAL 0 3 3

3 CIENCIA DE ALIMENTOS 2 0 2

4 ECONOMÍA DE RR Y NN Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE 2 0 2

6 INGENIERÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES 0 1 1

7 NUTRICIÓN 0 1 1

8 RECURSOS HÍDRICOS 1 2 3

5 12 17

Fuente: Escuela de Posgrado - UNALM

TOTAL

N° PROGRAMAS DE DOCTORADOS
EGRESADOS

TOTAL

TOTAL

NÚMERO DE EGRESADOS POR PROGRAMA Y GÉNERO

ESCUELA DE POSGRADO

UNALM 2021 - I

N° PROGRAMAS DE MAESTRÍA
EGRESADOS

TOTAL
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ESTADISTICA 2021

F M

1 ACUICULTURA 0 1 1

2 ADMINISTRACIÓN 0 2 2

3 AGRICULTURA SUSTENTABLE 1 1 2

4 AGRONEGOCIOS 1 3 4

5 BOSQUES Y GESTION DE RECURSOS FORESTALES 0 1 1

6 CIENCIAS AMBIENTALES 1 3 4

7 CONSERVACIÓN DE RECURSOS FORESTALES 1 0 1

8 ECOLOGÍA APLICADA 1 0 1

9 ECONOMÍA AGRÍCOLA 0 2 2

10 ECONOMÍA DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE 0 0 0

11 ECOTURISMO 0 1 1

12 ENTOMOLOGÍA 1 1 2

13 ESTADÍSTICA APLICADA 0 0 0

14 FITOPATOLOGÍA 0 0 0

15 GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS 0 2 2

16 HORTICULTURA 0 0 0

17 INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL 0 0 0

18 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS 1 1 2

19 MEJORAMIENTO GENÉTICO DE PLANTAS 3 1 4

20 METEOROLOGÍA APLICADA 0 0 0

21 NUTRICIÓN 0 2 2

22 NUTRICIÓN PÚBLICA 1 0 1

23 PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 0 0 0

24 PRODUCCIÓN ANIMAL 0 1 1

25 RECURSOS HÍDRICOS 0 5 5

26 RIEGO Y DRENAJE 1 0 1

27 SUELOS 0 1 1

28 TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 1 0 1

13 28 41

Fuente: Escuela de Posgrado - UNALM

F M

1 AGRICULTURA SUSTENTABLE 1 5 6

2 CIENCIA ANIMAL 0 3 3

3 CIENCIA DE ALIMENTOS 1 0 1

4 CIENCIAS E INGENIERÍAS BIOLÓGICAS 0 2 2

5 ECONOMÍA DE LOS RECURSOS NATURALES Y DESARROLLO SUSTENTABLE 1 2 3

6 INGENIERÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES 0 0 0

7 NUTRICIÓN 0 1 1

8 RECURSOS HÍDRICOS 0 0 0

3 13 16

Fuente: Escuela de Posgrado - UNALM

TOTAL

N° PROGRAMAS DE DOCTORADOS
EGRESADOS

TOTAL

TOTAL

NÚMERO DE EGRESADOS POR PROGRAMA Y GÉNERO

ESCUELA DE POSGRADO

UNALM 2021 - II

N° PROGRAMAS DE MAESTRÍA
EGRESADOS

TOTAL
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